
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

Об организации работы "горячих линий" в рамках экзаменационной 
кампании 2024/25 учебного года на территории Дивеевского муниципального

округа Нижегородской области

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. 
№232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. №233/552, в 
целях информационного обеспечения проведения экзаменационной кампании 
2024/25 учебного года 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу дошкольного и общего образования управления образования 
(Корнилова Л.В.), отделу информационно-методического обеспечения 
управления образования (Фатина С.И., Антипова О.И.) организовать работу 
телефонных «горячих линий» в соответствии с прилагаемым графиком к 
настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Довести информацию о графике работы «горячих линий» 

министерства образования и науки Нижегородской области (приказ от 
16.10.2024 № 316-01-63-2350 «Об организации работы "горячих линий" в рамках 
экзаменационной кампании 2024/25 учебного года на территории Нижегородской 
области» прилагается) до всех заинтересованных лиц.

2.2. Утвердить график работы школьных «горячих линий» и разместить 
график на информационных стендах и официальном сайте школы.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Корнилову Л.В., 
начальника отдела дошкольного и общего образования управления образования.

Начальник управления образования С.А. Коршунов



Приложение 
к приказу управления образования

от и. - п т / №

ГРАФИК
работы телефонных «горячих линий»

Наименование Круг решаемых Телефоны Порядок работы «горячих
структурного вопросов в «горячих линий»
подразделения рамках линий»

Период Режим«горячих линии» Г  “

работы работы

Отдел Нормативное
дошкольного и правовое ИС (И)-11 20.11.2024 Понедельник,
общего обеспечение 88313445458 - среда,
образования- подготовки и 31.05.2025 пятница
Корнилова проведения
Людмила государственной ИС-9 29.01.2025 10.00-12.00
Владимировна итоговой

аттестации
по

31.05.2025

образовательным ГИА-9 постоянно
Отдел программам
информационно основного
методического общего ГИА-11 постоянно
обеспечения - образования
Фатина (далее -
Светлана ГИА-9) и
Ивановна среднего общего

образования
(далее -
ГИА-11), в том
числе
итогового
сочинения
(изложения)
(далее -
ИС(И) и
итогового
собеседования
по
русскому языку 
(далее -  ИС-9) 
Нарушение

Отдел законодательства 20.01.2025- Понедельник,
дошкольного и в области 31.07.2025 среда,



общего
образования-
Корнилова
Людмила
Владимировна

Отдел
информационно
методического 
обеспечения -  
Фатина 
Светлана 
Ивановна

образования при 
подготовке и 
проведении ГИА

пятница

10.00-12.00

Отдел
информационно
методического 
обеспечения -  
Антипова Ольга 
Ивановна

Отдел
дошкольного и
общего
образования-
Корнилова
Людмила
Владимировна

Организационно
технологическое
обеспечение
проведения
ИС(И),
ИС-9, ГИА-9, 
ГИА- 
11

постоянно ежедневно


